
VK Final Kiær 26. august 2012 

Vær: Regn og lavt skydekke fra morgenen. Utover dagen lettere vær. Tidvis kraftig vind. 

Dommere: Torfinn Stenersen og Øystein Heggelund Dahl 

Terreng: Graavorda 

Følgende hadde kvalifisert seg fra lørdagens semifinaler: 

1 VK ES Endely's Vinn-Tila / 06246/06 Martinsen, Dag Roar / Martinsen, Dag Roar 

2 VK ES Orkelsjøen's Prikk / NO33516/09 Berge, John / Berge, John 

3 VK ES Klækkenhavnas Next To Noone /13640/08 Sørensen, Steen Blach / Sørensen, Steen Blach 

4 VK IS " U S " Solan / NO34438/09 Fosnes, Kjetil / Fosnes, Kjetil 

5 VK P Sangernuten's Bun-Fuddy / 08547/06 Gill, Robert / Gill, Robert 

6 VK IS Fabel Av Kjerringholm / 07372/07 Aasland, Cato / Aasland, Cato 

7 VK IS Settermosen Aberlour / DK07566/2007 Meinertsen Rene/Christensen Erica / Meinertsen, Rène 

8 VK P Brennmoen's Jawa / 09623/08 Andreassen, Linda Marielle / Andreassen, Linda Marielle 

9 VK IS Era Baghera Av Kjerringholm /08340/05 Bjerke, Elisabeth Haukaas / Bjerke, Elisabeth Haukaas 

10 VK P Vestfjorddalens Joker / 16548/05 Kittilsen, Sven Tore / Rørstad, Kyrre 

11 VK ES Rypelyngens Stine / 04182/06 Axelsen, Hans-Christian Og Anette C / Axelsen, Hans-Christian 

12 VK ES Ryghåsen's Tussa / 26339/08 Hoseth, Svein / Hoseth, Svein 

13 VK ES Scott / NO54268/09 Kleiven, Arne Olav / Kleiven, Arne Olav 

14 VK ES Gallok's Tøder / 20066/07 Syversen, Bjørn T. Og Grete-Lill / Syversen, Bjørn Tormod 

15 VK ES Epleskogen's Adam / NO57938/09 Breivik, Aud / Monsen, Bjørn 

16 VK IS Hinki Pinki Av Kjerringholm /29142/08 Keiseraas, Geir Tommy / Molvær, Vidar 

17 VK ES Rypelyngens Ada / 04180/06 Waller, Rune / Waller, Rune 
 
IS Follsjøen's Emilie til Eldri Kjørren måtte trekkes fra finalen grunnet løpetid.  

 

 

Alle foto: Siri Sætrang 



Første runde 

1. Slipp:  Vinn-Tila - Prikk 

 

I medvind i åpen biotop med myr og dvergbjørk tar Tila føringen over Prikk som slår bakover i 

terrenget over kant. Tila jakter med tung aksjon men får med godt med terreng i bredde og dybde. 

Prikk tar senere over føringen og jakter med stor fart, kjapp aksjon og prima vindbruk i god kontakt 

med fører.  

Prikk over Tila 

2. Slipp:  Solan - Noon 

 

Solan tar i medvind umiddelbart føringen og får med enormt med terreng i bredde og dybde. 

Utnytter vind og biotop erfarent og dekker både myrområder med blåvier og skråning med 

dvergbjørk. Noon jakter også fornuftig i stor fart og med livlig aksjon, men må med sin tettere 

reviering se seg slått av Solan som har større fremdrift.  

Solan over Noon 

Rangering: Solan, Prikk, Tila, Noon 

  



3. Slipp:  Fuddy – Fabel (4 minutter) 

 

Begge starter i sidevind med stor fart og lett livlig aksjon. Fabel fester stilfull stand i myrkant. Rype 

letter presist foran Fabel som forfølger friskt ved oppflukt og skudd. Aberlour settes på som ny 

makker.  

4. Slipp:  Fuddy – Aberlour (5 minutter) 

  

Rett etter slipp har Fuddy en kraftig markering. Ryper letter bak Fuddy når dommer og fører kommer 

til. Det skytes uten at situasjonen godkjennes. Senere letter det rype i to omganger i det samme 

området. Aberlour fester senere intens stand på setet. Går villig frem uten å presentere fugl. Lenger 

frem letter det ryper fra blåvier i området hundene befinner seg. Begge har med dette hatt sine 

sjanser og utgår.  

5. Slipp:  Jawa – Era (8 minutter) 

 

I motvind i område med høy blåvier jakter begge fornuftig med fin fart og aksjon. Jawa fester stilfull 

stand. Går villig frem i to omganger uten å presentere fugl. Slår ned i vinden og støkker rype. Senere 

støkker hundene hver sin rype og har med det hatt sine sjanser og er ferdig bedømt.  

  



6. Slipp: Joker-Stine (2 minutter) 

 

Rett etter slipp fester Joker stilfull stand i åpen biotop. Når fører kommer til letter rype presist foran 

Joker som går langt etter i oppflukt og skudd. Joker utgår og Tussa settes på som ny makker.  

7. Slipp: Tussa – Stine (2 minutter) 

Tussa åpner meget godt på åpen myrslette. Stine slår tilbake i terrenget og forsvinner i tett blåvier. 

Etter kort tid observeres rype i luften som Stine forfølger med glede og lyst. Stine er med dette ferdig 

bedømt og Tøder setter på som ny makker til Tussa.  

 

8. Slipp: Tussa – Scott (46. sekunder) 

 

Umiddelbart etter slipp støkker Scott ryper som forfølges langt. Scott utgår og Tøder settes på som 

ny makker til Tussa.  

 

  



9. Slipp: Tussa – Tøder  

 

I regn og sur vind tar Tøder straks føringen og dekker terrenget i store slag med prima bruk av vind 

og biotop. Tussa holder innledningsvis godt klassenivå, men moderer seg utover i slippet. Tussa 

fester stand. Går på i flere omganger uten resultat. Bekkasin letter i nærområde. Tøder over Tussa 

som blir ineffektiv, har hatt sine sjanser og utgår.  

Rangering: Tøder, Solan, Prikk, Tila, Noon 

Utgått: Fabel, Bun Fuddy, Aberlour, Jawa, Era, Joker, Stine, Scott, Tussa  

10. Slipp: Hinki Pinki – Adam (5 minutter) 

 

Adam slår seg umiddelbart langt tilbake i terrenget vekk fra marsjretning. Blir sterkt egenrådig og lar 

seg ikke styre inn i anvist biotop. Utgår. Ada settes på som ny makker.  

11. Slipp: Hinki Pinki - Ada 

 

I lettgått terreng med skrinn vegetasjon jakter Hinki Pinki i medvind med stor fart og lett livlig aksjon. 

Får med enormt med terreng, men blir tidvis noe åpen og rettlinjet i søksopplegget. Ada starter noe 



forsiktig, men holder senere godt klassenivå. Ada støkker rype i blåvier og respekterer. Senere ses 

Hinki Pinki i stand langt ute. Løser ut og støkker to ryper, som respekteres.  

Hinki Pinki over Ada 

Rangering etter 1. runde:  

Tøder, Solan, Prikk, Tila, Noon, Hinki Pinki, Ada  

Følgende er ute:  

Fabel, Bun Fuddy, Aberlour, Jawa, Era, Joker, Stine, Scott, Tussa, Adam  

 

Etter en svært hendelsesrik start på dagen var det 7 hunder igjen til andre runde. 

Oppsett til andre runde som også var på 15 minutter: 

Tila – Noon 

Prikk – Solan 

Tøder Hinki – Pinki 

Ada er oddehund  

 

Det er surt i fjellet med lavt skydekke og regn når andre runde settes i gang.  

12. Slipp: Tila - Noon 

I vekslende vind fra siden og bakfra tar Noon føringen og jakter med høy fart og lett livlig aksjon. 

Utnytter vind og karrig høyfjellsterreng erfarent. Tila moderer seg og holder akkurat nivået som 

kreves for klassen. Noon ses i stand langt ute. Går villig frem på førers ordre uten å presentere fugl. 

Senere støkker Noon rype langt ute som respekteres.  

Tila over Noon 

13. Slipp: Solan - Prikk 

I kupert terreng jakter Prikk glimrende med høy fart og stilfult søk med høyt hevet hode. Dekker 

anvist biotop systematisk i store slag i prima kontakt med fører. Solan jakter som i tidligere slipp med 

stor fart men søksopplegget blir her noe rettlinjet. Prikk over Solan 



Rangering: Prikk, Solan, Tila sjanse, Noon sjanse og tomstand 

14. Slipp: Hinki Pinki – Tøder 

I åpent fjellterreng i motvind tar Hinki Pinki føringen og jakter med stor intensitet. Tøder moderer seg 

noe fra sitt forrige slipp, men holder fortsatt klassenivå. Hinki Pinki over Tøder 

Rangering: Prikk, Solan, Tøder, Tila sjanse, Noon sjanse og tomstand, Hinki Pinki sjanser 

15. Slipp: Ada – Tila (som har sitt 3. slipp) 

Umiddelbart etter slipp støkker Ada ryper som forfølges.  

 

Det er igjen seks hunder til tredje runde som er på 10 minutter 

Tila – Prikk 

Noon – Solan 

Tøder – Hinki Pinki 

 

16. Slipp:  Tila - Prikk 

Kort etter slipp fester Tila stand. Går villig frem uten å presentere fugl. Kort etter fester Tila ny stand i 

samme område. Går på ordre kontrollert frem og reiser presist rype. Rolig i oppflukt og skudd. 

Utreder og apporterer korrekt. Tila fester noe senere ny stand og har nytt komplett fuglearbeid med 

kontrollert reis. På slutten av slippet støkker Tila rype som respekteres. Tila blir ved slippets slutt 

egenrådig og lar seg ikke kalle inn. Til tross for to fuglearbeid med reis har hun så mange minus at det 

ikke holder klassenivå og begge hundene utgår.  

17. Slipp: Noon - Solan 

 

Været har lettet noe og begge hundene fortsetter i motvind meget godt. Noon ses i stand langt ute. 

Går på førers ordre villig frem til ny stand. Reiser djervt og presist rype og er rolig i oppflukt og skudd. 

Utreder og apporterer korrekt. Senere finnes begge i stand lenger frem i terrenget med Solan foran 

og Noon noen meter bak. Felles reis viser at Noon ikke har kontakt med fuglene, men sekunderer 



Solan som reiser ryper djervt og presist. Rolig i oppflukt og skudd. Utreder og apporterer korrekt. 

Hundene settes i slippet likt, men dagen sett under ett settes Solan på topp med færre minus.  

Rangering: Solan fuglearb m/reis, Noon fuglearb m/reis  

18. Slipp: Tøder – Hinki Pinki (1 minutt) 

Rett etter slipp støkkes ryper. Hinki Pinki forfølger og utgår. Med tre hunder igjen i konkurransen 

settes det opp to 5 minutters slipp med hhv. Noon og Solan for at Tøder skal få tilnærmet lik slipptid.  

19. Slipp: Tøder  - Solan (5 minutter) 

Solan fører slippet og fortsetter sitt prima søk mot Tøder som fortsatt holder klassenivå.  

20. Slipp: Tøder – Noon (5 minutter) 

Noon fører slippet fra start med større intensitet og format og settes over Tøder.  

 

Vi er med dette ferdig med en svært begivenhetsrik dag som vil huskes for mye fugl og mange 

misbrukte sjanser. To hunder har likevel tatt godt vare på sin mulighet og vist flotte fuglearbeid.  

1. VK  ‘’US’’ Solan 

2. VK Next to Noon 

 

Dommerne vil gratulere de premierte og takke prøveledelsen for tilliten med at vi har fått dømme en 

innholdsrik VK finale. Vi vil videre takke deltagerne for god sportsånd og stemning på partiet 

gjennom dagen.  

 

Torfinn Stenersen      Øystein Heggelund Dahl 


